
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 35,688,834 28,026,200 7,662,634

국 10,655,758 7,053,993 3,601,765

균 4,783,000 4,783,000 0

특 1,500,000 1,500,000 0

도 3,281,964 2,736,964 545,000

군 15,468,112 11,952,243 3,515,869

해양수산 자원화 10,405,711 9,438,563 967,148

국 1,528,993 1,412,993 116,000

특 1,500,000 1,500,000 0

도 530,065 456,654 73,411

군 6,846,653 6,068,916 777,737

해양수산진흥 1,053,677 835,662 218,015

국 41,700 63,700 △22,000

도 70,465 34,854 35,611

군 941,512 737,108 204,404

수산경제신문 보급 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

307 민간이전 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

02 민간경상사업보조 18,600 18,660 △60

○수산경제신문 보급(222명) 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

염산 설도젓갈타운 운영 관리 242,209 195,451 46,758

101 인건비 53,809 43,501 10,308

04 기간제근로자등보수 53,809 43,501 10,308

○시설물 관리 및 청소 51,540 41,232 10,30868,720원*3명*250일

201 일반운영비 122,200 110,750 11,450

01 사무관리비 28,800 27,350 1,450

○소방안전관리자 법정교육 수수료

400 150 250

○소방시설 안전관리 수수료 3,600 2,400 1,200

200,000원*2명

300,000원*12월

02 공공운영비 93,400 83,400 10,000

○설도 젓갈타운 시설 및 기계장비 유지관리비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 45,000 20,000 25,000

01 시설비 45,000 20,000 25,000

○젓갈타운 누수 공사 45,000 20,000 25,000

영광칠산타워 시설 운영 227,712 198,912 28,800

201 일반운영비 161,945 153,145 8,800

01 사무관리비 41,430 36,130 5,300

○무인경비용역 수수료 3,600 1,800 1,800300,000원*12월
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입장권 제조 5,000 3,000 2,000

○마스크 및 소독약품 등 구입 1,500 0 1,500

02 공공운영비 120,515 117,015 3,500

○분뇨수거료 4,500 1,000 3,5001,500,000원*3회

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○칠산타워 전망대 디지털 액자 보수 20,000 0 20,000

섬주민 여객선 운임 지원 73,300 73,300 0

국 36,650 36,650 0

도 14,660 14,660 0

군 21,990 21,990 0

307 민간이전 73,300 73,300 0

국 36,650 36,650 0

도 14,660 14,660 0

군 21,990 21,990 0

09 운수업계보조금 73,300 73,300 0

○섬주민 여객선 운임비 지원 53,530 48,056 5,474

국 26,765 24,028 2,737

도 10,706 9,611 1,095

군 16,059 14,417 1,642

○섬주민 차량 운임비 지원 19,770 25,244 △5,474

국 9,885 12,622 △2,737

도 3,954 5,049 △1,095

군 5,931 7,573 △1,642

섬주민 여객선 운임지원(자체) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

09 운수업계보조금 20,000 0 20,000

○천원 여객선 운임 지원 20,000 0 20,000

섬주민 생필품 구입 지원 37,000 43,333 △6,333

도 11,100 13,000 △1,900

군 25,900 30,333 △4,433

307 민간이전 37,000 43,333 △6,333

도 11,100 13,000 △1,900

군 25,900 30,333 △4,433

02 민간경상사업보조 37,000 43,333 △6,333

○섬주민 생필품 물류비 지원 37,000 43,333 △6,333

도 11,100 13,000 △1,900

군 25,900 30,333 △4,433

해수욕장 운영 44,910 20,400 24,510

101 인건비 3,142 0 3,142

04 기간제근로자등보수 3,142 0 3,142

○해수욕장 주변 풀베기 2,062 0 2,062

○해수욕장 주변 풀베기(예초기)

1,080 0 1,080

68,720원*15명*2일

120,000원*3명*3일
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 41,768 20,400 21,368

01 사무관리비 20,120 13,200 6,920

○해수욕장 근무자 급량비 1,920 0 1,920

○해수욕장 백사장 정비 장비임차료

5,000 0 5,000

8,000원*4명*60일

500,000원*2대*5일

02 공공운영비 21,648 7,200 14,448

○전기요금 14,400 3,600 10,800

○상하수도 요금 5,400 3,600 1,800

○인명구조용 장비 연료비 1,848 0 1,848

400,000원*3개소*12월

150,000원*3개소*12월

1,540원*30ℓ *40일

해수욕장 편의시설 정비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○해수욕장 편의시설 정비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

해수욕장 편의시설 정비(자체) 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○해수욕장 가로등 보수 5,000 0 5,000

해수욕장 수질조사 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○해수욕장 수질조사 지원 8,000 0 8,0004,000,000원*2개소

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원 58,640 0 58,640

도 22,000 0 22,000

군 36,640 0 36,640

101 인건비 56,640 0 56,640

도 21,000 0 21,000

군 35,640 0 35,640

04 기간제근로자등보수 56,640 0 56,640

○안전요원 채용(가마미, 송이)

50,400 0 50,400120,000원*12명*35일

도 21,000 0 21,000

군 29,400 0 29,400
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보험료 5,040 0 5,040

○안전요원 피복비 1,200 0 1,200

50,400,000원*10%

100,000원*12명

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○구명보트 임차료 2,000 0 2,00050,000원*40일

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

해수욕장 안전장비 구입 및 시설 조성 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○송이도해수욕장 감시탑 설치 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

○송이도해수욕장 안전표지판 설치

6,000 0 6,0002,000,000원*3개

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○가마미해수욕장 심장제세동기(1개) 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

○가마미해수욕장 무전기 1,000 0 1,000100,000원*10개

도 500 0 500

군 500 0 500

영광군 섬 바로알기 추진 24,200 0 24,200

201 일반운영비 23,000 0 23,000

03 행사운영비 23,000 0 23,000

○제2회 섬의 날 행사 추진 23,000 0 23,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○제2회 섬의 날 행사 추진 1,200 0 1,20060,000원*4명*5일

청년 어촌 정착지원 0 31,500 △31,500

국 0 22,000 △22,000

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,620 △6,620
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 31,500 △31,500

국 0 22,000 △22,000

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,620 △6,620

02 민간경상사업보조 0 31,500 △31,500

○청년어촌정착지원 0 31,500 △31,500

국 0 22,000 △22,000

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,620 △6,620

어업자원 자율관리공동체 지원 84,000 72,000 12,000

국 40,000 40,000 0

도 3,600 0 3,600

군 40,400 32,000 8,400

어업자원관리공동체 지원(도우미 지원) 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○어업자원관리 공동체지원(도우미 지원) 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

어선어업 400,460 454,460 △54,000

국 162,730 204,730 △42,000

도 85,000 90,000 △5,000

군 152,730 159,730 △7,000

연안어선 감척 50,000 100,000 △50,000

국 40,000 80,000 △40,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

301 일반보전금 41,500 91,500 △50,000

국 33,200 73,200 △40,000

도 4,150 9,150 △5,000

군 4,150 9,150 △5,000

12 기타보상금 41,500 91,500 △50,000

○연안어선 감척 지원(2척) 41,500 91,500 △50,000

국 33,200 73,200 △40,000

도 4,150 9,150 △5,000

군 4,150 9,150 △5,000

어선사고 예방시스템 구축 지원 10,000 14,000 △4,000

국 5,000 7,000 △2,000

군 5,000 7,000 △2,000

402 민간자본이전 10,000 14,000 △4,000

국 5,000 7,000 △2,000

군 5,000 7,000 △2,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어선어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 14,000 △4,000

○어선사고 예방시스템 구축지원(VHF, V-pass)

10,000 14,000 △4,00016,666,666원*60%

국 5,000 7,000 △2,000

군 5,000 7,000 △2,000

양식어업 251,720 299,720 △48,000

국 22,400 22,400 0

도 18,000 42,000 △24,000

군 211,320 235,320 △24,000

김 양식 자재 지원 28,000 0 28,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○김 양식 자재 지원 28,000 0 28,0008,000,000원*5명*70%

양식어장 청년 고용 지원 36,000 84,000 △48,000

도 18,000 42,000 △24,000

군 18,000 42,000 △24,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○양식어장 청년 고용 지원

36,000 0 36,0002,000,000원*3명*12월*50%

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 0 84,000 △84,000

도 0 42,000 △42,000

군 0 42,000 △42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 84,000 △84,000

○양식어장 청년 고용 지원 0 84,000 △84,000

도 0 42,000 △42,000

군 0 42,000 △42,000

참조기 가두리 양식시설 지원 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 50,000 △50,000

○참조기 가두리 양식시설 지원 0 50,000 △50,000

참조기 스마트 수산양식 클러스터 조성사업 66,000 44,000 22,000

207 연구개발비 66,000 44,000 22,000

01 연구용역비 66,000 44,000 22,000

○참조기 스마트양식 홍보영상 및 조감도 제작 22,000 0 22,000

수산물 가공유통 787,469 573,136 214,333

도 174,200 111,000 63,200

군 613,269 462,136 151,133

수산물 소형 저온저장시설 지원 150,000 126,000 24,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,000 37,800 7,200

군 105,000 88,200 16,800

402 민간자본이전 150,000 126,000 24,000

도 45,000 37,800 7,200

군 105,000 88,200 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 126,000 24,000

○수산물 소형 저온저장시설 지원

150,000 126,000 24,00012,000,000원*25개소*50%

도 45,000 37,800 7,200

군 105,000 88,200 16,800

수산물 소포장재 등 지원 246,000 228,000 18,000

도 73,800 68,400 5,400

군 172,200 159,600 12,600

307 민간이전 246,000 228,000 18,000

도 73,800 68,400 5,400

군 172,200 159,600 12,600

02 민간경상사업보조 246,000 228,000 18,000

○수산물 소포장재 등 지원 246,000 228,000 18,000410,000,000원*60%

도 73,800 68,400 5,400

군 172,200 159,600 12,600

수산물 지리적표시 등록사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○지리적표시제 등록 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

수산물품질관리사 채용 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○수산물품질관리사 채용 지원

12,000 0 12,00024,000,000원*50%

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

TV 홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업 44,800 12,800 32,000

도 16,800 4,800 12,000

군 28,000 8,000 20,000

307 민간이전 44,800 12,800 32,000

도 16,800 4,800 12,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 28,000 8,000 20,000

02 민간경상사업보조 44,800 12,800 32,000

○TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

44,800 12,800 32,00056,000,000원*80%

도 16,800 4,800 12,000

군 28,000 8,000 20,000

수출업체 물류비 지원사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○수출업체 물류비 지원 20,000 0 20,00040,000,000원*50%

수산물 판로개척 지원사업 33,333 0 33,333

도 10,000 0 10,000

군 23,333 0 23,333

201 일반운영비 33,333 0 33,333

도 10,000 0 10,000

군 23,333 0 23,333

01 사무관리비 33,333 0 33,333

○수산물 판로개척 지원 33,333 0 33,333

도 10,000 0 10,000

군 23,333 0 23,333

수산물 직거래 택배비 지원사업 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○수산물 직거래 택배비 지원 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

천일염 육성 관리 1,478,076 853,276 624,800

국 407,163 227,163 180,000

도 34,800 34,800 0

군 1,036,113 591,313 444,800

천일염전 관리 72,800 51,000 21,800

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○천일염 관련 중앙부처 업무협의 및 스마트염

전 벤치마킹 1,800 0 1,80060,000원*2명*15일

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○천일염홍보체험관 보수 20,000 0 20,000

천일염 경영안정 지원 343,000 100,000 243,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 천일염 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 143,000 0 143,000

12 기타보상금 143,000 0 143,000

○천일염 경영안정자금 지원

143,000 0 143,0001,300,000원*110어가

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 100,000 100,000

○천일염 수매제 지원 200,000 100,000 100,0001,000원*200,000가마

천일염 임시야적장 조성사업 286,000 0 286,000

국 143,000 0 143,000

군 143,000 0 143,000

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000

국 143,000 0 143,000

군 143,000 0 143,000

01 시설비 286,000 0 286,000

○천일염 임시야적장 조성(1개소) 286,000 0 286,000

국 143,000 0 143,000

군 143,000 0 143,000

천일염 임시야적장 보관자재 지원 74,000 0 74,000

국 37,000 0 37,000

군 37,000 0 37,000

201 일반운영비 74,000 0 74,000

국 37,000 0 37,000

군 37,000 0 37,000

01 사무관리비 74,000 0 74,000

○천일염 적재용 팔레트 구입 74,000 0 74,000

국 37,000 0 37,000

군 37,000 0 37,000

해양 환경 보전 4,858,052 3,600,172 1,257,880

국 66,440 0 66,440

균 2,310,000 2,310,000 0

도 82,000 55,000 27,000

군 2,399,612 1,235,172 1,164,440

해양환경 보전 823,280 670,400 152,880

국 66,440 0 66,440

균 260,000 260,000 0

도 67,000 55,000 12,000

군 429,840 355,400 74,440

방치선박 정리지원(도 전환사업) 24,000 4,000 20,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 4,000 8,000

401 시설비및부대비 24,000 4,000 20,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 4,000 8,000

01 시설비 24,000 4,000 20,000

○방치선박 정리지원 24,000 4,000 20,0006,000,000원*4척
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 0 12,000

군 12,000 4,000 8,000

바닷가 지킴이 지원사업 132,880 0 132,880

국 66,440 0 66,440

군 66,440 0 66,440

101 인건비 132,880 0 132,880

국 66,440 0 66,440

군 66,440 0 66,440

04 기간제근로자등보수 132,880 0 132,880

○바닷가 지킴이 지원 132,880 0 132,8801,661,000원*10명*8월

국 66,440 0 66,440

군 66,440 0 66,440

해양생태활성화 1,105,000 0 1,105,000

도 15,000 0 15,000

군 1,090,000 0 1,090,000

소형어선 선외기 교체 지원사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○소형어선 선외기 교체 지원

90,000 0 90,00015,000,000원*10대*60%

마을어장 안내표지판 정비사업 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○마을어장 안내표지판 정비 22,000 0 22,0002,750,000원*8개

수산자원조성 사업 108,000 0 108,000

206 재료비 108,000 0 108,000

01 재료비 108,000 0 108,000

○수산종자 매입방류 108,000 0 108,000

참조기 해상가두리 양식시설 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○참조기 해상가두리 양식시설 조성

100,000 0 100,000111,111,000원*1식*90%

어선사고 예방장비 지원사업 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 0 21,000

○어선사고 예방 장비 지원 21,000 0 21,000

고소득 수산종패(백합) 방류사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○고소득 수산종패(백합) 방류 100,000 0 100,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양생태활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을어장 환경개선 사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○마을어장 환경 개선 100,000 0 100,00050,000,000원*2개소

하낙월 어촌계 호이스트 설치 사업 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 0 45,000

○하낙월어촌계 호이스트(크레인)설치 지원

45,000 0 45,00050,000,000원*1개소*90%

제25회 바다의 날기념행사 개최 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○제25회 바다의날 기념행사 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

수산물 특산품 모형제작 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○수산물 특산품 모형제작 10,000 0 10,000

바다드림팀 운영 지원 100,000 0 100,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

01 사무관리비 90,000 0 90,000

○바다드림팀 위원 자문료 등 90,000 0 90,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○바다드림팀 발대식 행사 등 10,000 0 10,000

도서지역 패류 자원조성 적지조사 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○도서지역 패류 자원조성 적지조사 50,000 0 50,000

두우어촌체험마을 리모델링 지원 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○두우어촌체험마을 리모델링 150,000 0 150,000

어촌계협의회 선진지 견학 54,000 0 54,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양생태활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 54,000 0 54,000

09 행사실비지원금 54,000 0 54,000

○어촌계협의회 선진지 견학 54,000 0 54,000

수산물(생선)건조기 보급 사업 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 0 45,000

○수산물(생선)건조기 보급

45,000 0 45,0001,250,000원*40대*90%

고압세척기 지원사업 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

○고압세척기 지원 80,000 0 80,00010,000,000원*10대*80%

수산시설 조성 18,857,178 14,762,857 4,094,321

국 9,060,325 5,641,000 3,419,325

균 2,473,000 2,473,000 0

도 2,669,899 2,225,310 444,589

군 4,653,954 4,423,547 230,407

어항 개발 관리 868,000 848,000 20,000

도 400,000 400,000 0

군 468,000 448,000 20,000

어항 정비 368,000 348,000 20,000

401 시설비및부대비 360,000 340,000 20,000

01 시설비 360,000 340,000 20,000

○낙월면 산책로 풀베기(3개도서,22km) 40,000 30,000 10,000

○낙월면 산책로 유지보수(3개도서,22km) 10,000 0 10,000

관광지 개발사업 4,342,857 4,342,857 0

균 1,400,000 1,400,000 0

도 1,100,000 1,100,000 0

군 1,842,857 1,842,857 0

가고 싶은 섬 가꾸기 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○가고 싶은 섬 가꾸기(낙월 안마도) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 500,000 △500,000

군 0 500,000 △500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 1,000,000 △1,000,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가고 싶은 섬 가꾸기(낙월 안마도) 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 500,000 △500,000

군 0 500,000 △500,000

어촌뉴딜 300사업 12,573,321 8,499,000 4,074,321

국 9,060,325 5,641,000 3,419,325

도 1,169,899 725,310 444,589

군 2,343,097 2,132,690 210,407

법성항 어촌뉴딜 300사업 5,408,571 5,809,000 △400,429

국 4,066,000 4,066,000 0

도 522,771 522,810 △39

군 819,800 1,220,190 △400,390

401 시설비및부대비 5,178,571 5,579,000 △400,429

국 3,905,000 3,905,000 0

도 502,071 502,110 △39

군 771,500 1,171,890 △400,390

01 시설비 5,092,441 5,492,870 △400,429

○법성항 어촌뉴딜사업 3,702,464 4,102,893 △400,429

국 2,871,725 2,872,025 △300

도 369,221 369,260 △39

군 461,518 861,608 △400,090

○상하낙월항 어촌뉴딜사업 1,389,977 1,389,977 0

국 972,984 972,684 300

도 125,098 125,098 0

군 291,895 292,195 △300

어촌뉴딜300 지원사업 30,000 20,000 10,000

도 5,000 0 5,000

군 25,000 20,000 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○어촌뉴딜300지원사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

'20년 어촌뉴딜300사업 4,884,750 420,000 4,464,750

국 3,419,325 0 3,419,325

도 439,628 0 439,628

군 1,025,797 420,000 605,797

401 시설비및부대비 4,650,750 420,000 4,230,750

국 3,255,525 0 3,255,525

도 418,568 0 418,568

군 976,657 420,000 556,657

01 시설비 4,634,010 420,000 4,214,010

○'20년 어촌뉴딜300사업(대신항) 2,313,640 420,000 1,893,640

국 1,619,548 0 1,619,548

도 208,228 0 208,228

군 485,864 420,000 65,864
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부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 어촌뉴딜 300사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○창우항 어촌뉴딜300사업 2,320,370 0 2,320,370

국 1,624,259 0 1,624,259

도 208,833 0 208,833

군 487,278 0 487,278

03 시설부대비 16,740 0 16,740

○대신항 어촌뉴딜300사업 8,360 0 8,360

국 5,852 0 5,852

도 753 0 753

군 1,755 0 1,755

○창우항 어촌뉴딜300사업 8,380 0 8,380

국 5,866 0 5,866

도 754 0 754

군 1,760 0 1,760

403 자치단체등자본이전 234,000 0 234,000

국 163,800 0 163,800

도 21,060 0 21,060

군 49,140 0 49,140

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 234,000 0 234,000

○대신항 어촌뉴딜300사업 117,000 0 117,000

국 81,900 0 81,900

도 10,530 0 10,530

군 24,570 0 24,570

○창우항 어촌뉴딜300사업 117,000 0 117,000

국 81,900 0 81,900

도 10,530 0 10,530

군 24,570 0 24,570

행정운영경비(해양수산과) 231,481 224,608 6,873

인력운영비 140,293 133,420 6,873

인건비 140,293 133,420 6,873

101 인건비 140,293 133,420 6,873

01 보수 130,217 125,287 4,930

○시간외근무수당 정액분(21명) 26,698 25,989 709

― 6급 11,522 11,169 353

― 7급 6,505 6,306 199

― 8급 2,336 3,397 △1,061

― 9급 6,335 5,117 1,218

○초과근무수당 83,415 80,850 2,565

○초과근무수당(코로나19 발열체크)

1,656 0 1,656

12,002원*8명*10시간*12월

10,841원*5명*10시간*12월

9,733원*2명*10시간*12월

8,798원*6명*10시간*12월

10,344원*21명*32시간*12월

10,344원*20명*8시간

02 기타직보수 4,676 4,533 143

○청원경찰(15년 미만) 4,676 4,533 143

― 시간외근무수당(정액분)

1,114 1,080 34

― 초과근무수당 3,562 3,453 109

9,276원*1명*10시간*12월

9,276원*1명*32시간*12월

03 무기계약근로자보수 5,400 3,600 1,800
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○업무추진 여비(칠산타워 관리원)

5,400 3,600 1,800150,000원*3명*12월

재무활동(해양수산과) 1,336,412 0 1,336,412

보전지출 1,336,412 0 1,336,412

국·도비보조금 반환금 1,336,412 0 1,336,412

802 반환금기타 1,336,412 0 1,336,412

01 국고보조금반환금 1,089,910 0 1,089,910

○2016년 21,812 0 21,812

― 염전취배수용배관설치 424 0 424

― 염전취배수용배관설치(이자) 13 0 13

― 유류피해지역 지원사업 19,592 0 19,592

― 유류피해지역 지원사업(이자) 1,783 0 1,783

○2017년 154,462 0 154,462

― 염전바닥재개선 133,644 0 133,644

― 염전바닥재개선(이자) 2,970 0 2,970

― 채염자동화기계 17,460 0 17,460

― 채염자동화기계(이자) 388 0 388

○2018년 625,286 0 625,286

― 천일염포장재지원 48,608 0 48,608

― 천일염포장재지원(이자) 556 0 556

― 염전바닥재개선 255,237 0 255,237

― 염전바닥재개선(이자) 3,070 0 3,070

― 장기저장시설 설치 22,500 0 22,500

― 장기저장시설 설치(이자) 271 0 271

― 채염자동화기계 240,000 0 240,000

― 채염자동화기계(이자) 2,289 0 2,289

― 반자동포장기계 3,000 0 3,000

― 반자동포장기계(이자) 29 0 29

― 스마트염전지원 49,000 0 49,000

― 스마트염전지원(이자) 547 0 547

― 방치선박 정리지원 179 0 179

○ 2019년 288,350 0 288,350

― 연안정비 80,460 0 80,460

― 연안정비(이자) 7,350 0 7,350

― 굴비 공동덕장 시설 200,000 0 200,000

― 굴비 공동덕장 시설(이자) 540 0 540

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,139 0 212,139

○2016년 131 0 131

― 염전취배수용배관설치 127 0 127

― 염전취배수용배관설치(이자) 4 0 4

○2017년 51,754 0 51,754
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 어선 재해보험료 지원 2 0 2

― 어선 재해보험료 지원(이자) 20 0 20

― 어선원 재해보험료 지원 2,660 0 2,660

― 어선원 재해보험료 지원(이자) 99 0 99

― 어업인 안전보험료 지원 2,435 0 2,435

― 어업인 안전보험료 지원(이자) 12 0 12

― 수산물품질관리사 채용지원 117 0 117

― 수산물품질관리사 채용지원(이자) 69 0 69

― 염전바닥재개선 40,094 0 40,094

― 염전바닥재개선(이자) 891 0 891

― 채염자동화기계 5,238 0 5,238

― 채염자동화기계(이자) 117 0 117

○2018년 157,921 0 157,921

― 염전바닥재개선 76,572 0 76,572

― 염전바닥재개선(이자) 921 0 921

― 장기저장시설설치 6,750 0 6,750

― 장기저장시설설치(이자) 82 0 82

― 채염자동화기계 72,000 0 72,000

― 채염자동화기계(이자) 687 0 687

― 반자동포장기계 900 0 900

― 반자동포장기계(이자) 9 0 9

○2019년 2,333 0 2,333

― 해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원

사업(이자) 124 0 124

― 해수욕장 편의시설 정비 11 0 11

― 해수욕장 편의시설 정비(이자) 24 0 24

― 해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성 678 0 678

― 해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성(이자) 50 0 50

― 해수욕장 수질조사 지원 160 0 160

― 해수욕장 수질조사 지원(이자) 15 0 15

― 수산경제신문 보급 75 0 75

― 어촌뉴딜 유치 지원 1,155 0 1,155

― 어촌뉴딜 유치 지원(이자) 41 0 41

03 기타반환금등 34,363 0 34,363

○2018년 해양생태활성화사업 26,566 0 26,566

― 해양쓰레기 수거처리 26,566 0 26,566

○2019년 해양생태활성화사업 7,797 0 7,797

― 고소득 수산종패 방류 7,785 0 7,785

― 고소득 수산종패 방류(이자) 12 0 12
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